
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457016 Челябинская область, Увельский район, с. Половинка, ул. Труда, д.52 

телефон (8-35166) 44-3-73, факс (8-35166) 44-3-82 эл,почта pol44382@maU.ru

РЕШЕНИЕ

«15» ноября 2023 г. №39

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов Половинского сельского поселения 
13.07.2023г № 13«Об утверждении 

Правил содержания и благоустройства 
территории муниципального образования 
Половинское сельское поселение 
У вельского муниципального района 
Челябинской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 
27.12.2018г № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава 
Половинского сельского поселения

Совет депутатов Половинского сельского поселения

Р Е Ш А Е Т :

1.Внести в решение Совета депутатов Половинского сельского поселения от 13.10.2023г 
№13 «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования Половинское сельское поселение Увельского 
муниципального района Челябинской области» следующие изменения и дополнения:
1) п. 11.8. статьи 11 « Содержание животных на территории поселения» дополнить 
п.п.11.10.3 следующего содержания:
При выгуле домашних животных, за исключением собак - проводников, сопровождающих 
инвалидов по зрению, соблюдать следующие требования:
- исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне 
мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;
- обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях 
общего пользования;
- не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного 
самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на 
портале правовой информации Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, 
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

Глава Половинского сельского i

Председатель Совета депутатов 
Половинского сельского поселе

Ж.М.Сугуров

.Ю.Манылова

mailto:pol44382@maU.ru
http://npa-uvelka.ru/

